
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Somma Maria 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Rinaldi Maria Alfonsina 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

348 12/10/2022 5 0 

 

Oggetto:  

Avviso per Manifestazione di interesse "Fondo per l'inclusione delle persone con disabilita'" in 

attuazione della Delibera di Giunta Regionale n.127 del 15 marzo 2022. Ammissione e impegno 

 

 

   Data registrazione 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



Data, 12/10/2022 - 11:58 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : BDE3DF54C8F7C4ACEB7FAFA1001B26DF39B8968D

Allegato nr. 2 : C2733B54BF6A6666E2ABA4F341C7A83B35398D4C

Allegato nr. 3 : 9D72719C9DD9CA83047FC1F0747CC41320503CDB

Allegato nr. 4 : FB983C3EDFD030851CDB7FFDD83D727E10AFDF7E

Frontespizio Allegato : 5067C6217F82DC36470578F6746F2C00655BB67B

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.

12/10/2022 50 5 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°

348

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : FB0C9F0DAC0A0063C12D4119BB6CEAF3E2E7C118

Avviso per Manifestazione di interesse "Fondo per l'inclusione delle persone con disabilita'" in attuazione della
Delibera di Giunta Regionale n.127 del 15 marzo 2022. Ammissione e impegno



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) con  il  decreto-legge 22 marzo 2021, n.41, convertito,  con modificazioni,  dalla legge 21 maggio
2021 n.69, è istituito all’art.34, comma 1, nello stato  di  previsione  del  Ministero dell'economia  e
delle  finanze,  un  Fondo  denominato  «Fondo   per l'inclusione delle persone con disabilità», con
una dotazione di 100 milioni di euro per l'anno  2021  (e  di  50  milioni  di  euro  per ciascuno degli
anni 2022 e 2023) al fine di dare  attuazione  alle  politiche  per  l'inclusione, l'accessibilità e  il
sostegno  a   favore   delle   persone   con disabilità;

b) con  Decreto  del  29  novembre  2021  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri-  Ufficio  per  le
politiche in favore delle persone con disabilità, recante “riparto delle risorse afferenti il Fondo per
l’inclusione delle persone con disabilità”, è stato disposto di destinare, nell’ambito della dotazione
del Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità 2021, risorse pari a 60 milioni di euro al
finanziamento di interventi diretti a favorire l‘inclusione delle persone con disabilità; 

c) il medesimo Decreto 29 novembre 2021 alla Regione Campania, così come da riparto della Tabella
1 allegata, attribuisce risorse pari a € 6.060.000,00 e stabilisce:

e.1) che le predette risorse sono destinate alle regioni per finanziare interventi e progetti attuati dai
comuni, anche in forma associata;
e.2) che ciascuna regione è destinataria del finanziamento, previa richiesta accompagnata da un
atto di programmazione regionale, sentite le autonomie locali e nel rispetto dei modelli organizzativi
regionali;
e.3) che ciascuna regione provvede, altresì al riparto ai comuni, anche in forma associata, della
quota di risorse assegnate per finanziare interventi per l’inclusione delle persone con disabilità e
alla successiva erogazione delle risorse necessarie all’attuazione degli stessi interventi, secondo le
modalità stabilite con propria delibera;

d) in  data  14 marzo  2022 si  è  provveduto  al  confronto  con  le  autonomie  locali,  attraverso ANCI
Campania, e con l’Osservatorio regionale per la Disabilità,  in  esito alla quale è stata condivisa
l’esigenza di  realizzare,  mediante  le  risorse di  cui  al  Fondo,  interventi  diretti  all’erogazione dei
servizi di sostegno e per l’inclusione delle persone con disabilità;

e) con D.G.R. n. 127 del 15/03/2022 la Giunta Regionale ha provveduto a prendere atto del citato
decreto 29 novembre 2021 della Presidenza del Consiglio dei ministri – Ufficio per le politiche in
favore delle persone con disabilità, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 33 del 09 febbraio 2022,
recante  “Riparto  delle  risorse  afferenti  il  Fondo  per  l’inclusione  dele  persone  con  disabilità”,
destinando  le  risorse  assegnate,  pari  a  €  6.060.000,00,  prioritariamente  al  finanziamento  di
interventi diretti all’organizzazione di servizi di sostegno e per l’inclusione, riservandosi la possibilità
di includere anche azioni afferenti alle ulteriori linee di intervento, qualora, a seguito della raccolta di
informazioni circa i bisogni del territorio, risultino funzionali all’erogazione dei suddetti servizi;

f) con la menzionata D.G.R. n. 127/2022 si è provveduto a dare mandato alla Direzione Generale
Politiche sociali e socio-sanitarie affinché predisponesse gli atti e le iniziative necessari al fine di
acquisire le manifestazioni di interesse, non soggette a procedura selettiva, da parte degli Ambiti
Territoriali Sociali relative agli interventi previsti;

g) con la medesima Deliberazione, si è formulato indirizzo affinché la Direzione Generale Politiche
sociali  e  socio-sanitarie  individuasse  le  modalità  di  erogazione  delle  risorse  necessarie
all’attuazione  degli  interventi  nonché  di  monitoraggio  e  verifica  delle  attività  progettuali
successivamente adottate dalla regione;

PREMESSO altresì che



a) con D.D. n. 119 dell’11 aprile 2022 è stato approvato l'Avviso per Manifestazione di Interesse,
non soggetta a procedura selettiva, per le “Progettualità di cui al Fondo per l’inclusione delle
persone  con  disabilità”,  destinata  agli  Ambiti  Territoriali  della  Campania che  intendessero
candidarsi per la realizzazione di progetti  finalizzati  all’inclusione di persone con disabilità,  in
attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 127 del 15/03/2022;

b) a seguito dell’approvazione del D.D. 119/2022 sono pervenute n.50 Manifestazioni di Interesse
presentate dagli Ambiti territoriali utilizzando la piattaforma informatica B.O.L.;

c) con  note  ppgg.  n.  342243 dell’01/07/2022 e  n.  385381 del  26/07/2022 è stato  nominato  un
apposito Gruppo di Lavoro per la valutazione delle proposte progettuali presentate dagli Ambiti;

d) il Gruppo di Lavoro, di cui alle succitate note ppgg. n. 342243 dell’01/07/2022 e n. 385381 del
26/07/2022,  ha  provveduto  a  valutare  le  n.  50  proposte  progettuali  presentate  dagli  Ambiti
territoriali regionali e a trasmettere alla DG 50.05 le risultanze dei lavori svolti, recepite con prot.
reg. n. 395753 dell’01/08/2022;

e) a seguito dell’acquisizione delle risultanze dei lavori svolti  dal Gruppo di Lavoro, la Direzione
Generale Politiche sociali e socio-sanitarie ha provveduto a richiedere ed acquisire le necessarie
integrazioni per l’ammissione al contributo;

CONSIDERATO che

a) con nota pg. n. 386414 del 26/07/2022 si è provveduto a richiedere l’istituzione di un Capitolo di
Spesa,  correlato  al  capitolo  E01230,  da  attribuire  allo  Staff  500591  avente  la  denominazione
“Fondo  per  l’inclusione  delle  persone  con  disabilità”  ove  iscrivere,  in  riferimento  all’esercizio
finanziario 2022, le risorse, pari a € 6.060.000,00, afferenti al Fondo per l’inclusione delle persone
con disabilità;

b) con D.D. n. 169 del 09/09/2022 si  è provveduto ad accertare sul capitolo E01230, correlato al
capitolo di spesa U07907 istituito a seguito della  suddetta richiesta, la somma, assegnata dalla
Presidenza del Consiglio dei ministri - Ufficio per le politiche in favore delle persone con disabilità,
di euro 6.060.000,00 inerente al Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità annualità 2021,
imputandola nel rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata, al capitolo di entrata
E01230 del bilancio gestionale 2022 che presenta sufficiente capienza ( num. acc. 4220002364);

DATO ATTO che

l’art.  12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 prevede che la concessione di  sovvenzioni,  contributi,
sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti
pubblici  e  privati  sia  subordinata alla predeterminazione da parte delle  amministrazioni  procedenti,
nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse

devono attenersi;

RITENUTO pertanto

a) di  dover  prendere atto  dell’esito  dei  lavori  del  Gruppo di  Lavoro,  istituito  con  note  ppgg.  n.
342243 dell’01/07/2022 e n. 385381 del 26/07/2022, agli atti della Direzione Generale;

b) di dover approvare, per l’effetto, l’elenco dei soggetti ammessi al contributo di cui all’allegato A) e
dei soggetti ammessi con riserva di cui all’allegato B, parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

c) di dover assegnare i contributi, di cui all’Avviso per Manifestazione di Interesse, non soggetta a
procedura  selettiva,  per  le  “Progettualità  di  cui  al  Fondo  per  l’inclusione  delle  persone  con
disabilità”, agli Ambiti/Consorzi territoriali presenti nell’allegato C;

d) di dover impegnare l’importo di € 5.068.661,34 in favore degli Ambiti/Consorzi territoriali, come
da allegato C e SAP, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;



e) di dover attestare ai fini dell’impegno, che sono maturati i requisiti di liquidabilità ed esigibilità nel
corso  dell’esercizio  finanziario  2022,  in  ossequi  al  principio  contabile  della  competenza
finanziaria rafforzata (D.Lgs. 118/2011);

VISTI

- la normativa e gli atti indicati in premessa;
- la D.G.R. n. 395 del 06/08/2019 che dispone il conferimento dell'incarico di Direttore Generale

per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma;
- il D.P. n. 126 del 28/08/2019 che conferisce l'incarico di Direttore Generale per le Politiche Sociali

e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma;
- la DGR n. 279 del 30/06/2021 che proroga al 31 ottobre 2021 l'incarico di Direttore Generale per

le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma;
- la DGR n. 33 del 25/01/2022 che proroga l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Sociali e

Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma;
- la  D.G.R.  n.411 del  30/07/2020 che conferisce l’incarico  di  responsabile  dello  Staff  50.05.91

Funzioni di supporto tecnico operativo, presso la D.G. per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie,
alla dott.ssa Marina Rinaldi

- il D. P. n. 114 del 04/08/2020 che conferisce l'incarico di Dirigente dello staff 50.05.91 alla dr.ssa
Marina Rinaldi;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

D E C R E T A

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui tutti integralmente confermati quali parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento

1. di prendere atto dell’esito dei lavori  del Gruppo di  Lavoro, istituito con note ppgg. n. 342243
dell’01/07/2022 e n. 385381 del 26/07/2022, agli atti della Direzione Generale;

2. di approvare, per l’effetto, l’elenco dei soggetti ammessi al contributo di cui all’allegato A) e dei
soggetti ammessi con riserva, poiché in attesa di integrazioni documentali, di cui all’allegato B,
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

3. di  assegnare  i  contributi,  di  cui  all’Avviso  per  Manifestazione  di  Interesse,  non  soggetta  a
procedura  selettiva,  per  le  “Progettualità  di  cui  al  Fondo  per  l’inclusione  delle  persone  con
disabilità”, agli Ambiti/Consorzi territoriali presenti nell’allegato C;

4. di  impegnare l’importo  di  €  5.068.661,34 in  favore degli  Ambiti/Consorzi  territoriali,  come da
allegati C e SAP, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

5. di attestare ai fini dell’impegno, che sono maturati i requisiti di liquidabilità ed esigibilità nel corso
dell’esercizio  finanziario  2022,  in  ossequi  al  principio  contabile  della  competenza  finanziaria
rafforzata (D.Lgs. 118/2011);

6. di  rinviare  a  successivi  provvedimenti  la  liquidazione  delle  somme spettanti  e  ogni  ulteriore
adempimento amministrativo;

7. di trasmettere il presente atto, ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs 33/2013 di cui agli
artt. 26 e 27;

8. di inviare copia del presente provvedimento:
- alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali;
- all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC nonché nella sezione Amministrazione
Trasparente/Regione Casa di Vetro ai sensi dell’art. 5 della L.R. n.23/2017, nel rispetto delle
indicazioni di cui alla nota prot. Reg. 007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/20129
-e, ai fini della più ampia diffusione dell'informazione, di provvedere alla sua pubblicazione sul
sito istituzionale della Regione Campania www.regione.campania.it .

http://www.regione.campania.it/




Allegato A 

 

ATS Ammessi  

CONSORZI 
A01 Azienda Consortile per la gestione delle politiche sociali 

nei Comuni dell'Ambito Territoriale A1  

A02 Consorzio per il welfare integrato A02  

A03 Consorzio dei Servizi Sociali Alta Irpinia A03 

A05 Consorzio dei Servizi Sociali A5  

A06 Consorzio dei servizi sociali Vallo di Lauro – Baianese 
A6  

B02 B2 - Azienda speciale consortile per la gestione dei 
servizi alla persona 

C08 Consorzio dei servizi sociali e socio  - sanitari 
dell’Ambito territoriale C08  

N19 Azienda Consortile ACCC - N19  

N33 Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona 
"Penisola Sorrentina" N33 

S01_2 S01_2 AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
COMUNITA' SENSIBILE 

S01_3 Azienda consortile agro solidale S01_3  

S03exS10 Consorzio Sociale Agorà S10 - S03 ex S10  

S06 AZIENDA SPECIALE CONSORTILE/CONSORZIO 
SOCIALE VALLE DELL'IRNO AMBITO S6  

S10 CONSORZIO SOCIALE VALLO DI DIANO TANAGRO 
ALBURNI S10 

AMBITI COMUNE CAPOFILA 
B03 Comune Montesarchio  

B04 Comune Cerreto Sannita  

B05 Comune Morcone  

C02 Comune Maddaloni  

C04 Comune Piedimonte Matese  

C05 Comune Marcianise  

C06 Comune Aversa  

C07 Comune Lusciano  

C10 Comune Mondragone  

N11 Comune Portici  

N12 Comune Pozzuoli  

N13 Comune Ischia  

N14 Comune Giugliano in Campania  

N17 Comune Sant'Antimo  

N18 Comune Casoria  

N21 Comune Casalnuovo di Napoli  

N22 Comune Somma Vesuviana  

N23 Comune Nola  

N25 Comune Pomigliano d'Arco  

N26 Comune San Giuseppe Vesuviano  

N28 Come San Giorgio a Cremano  

N29 Comune Ercolano  

N30 Comune Torre Annunziata  

N31 Comune Torre del Greco  

N32 Comune Sant'Antonio Abate  

N34 Comune Capri  

S01_1 Comune Nocera Inferiore  

S03exS05 Comune Eboli  

S04_1 Comune di Battipaglia  

S04_2 Comune Pontecagnano Faiano  

S05 Comune Salerno  

S07 Comune Roccadaspide  

S08 Comune Vallo della Lucania  

S09 Comune Sapri  

 



Allegato B 

 
ATS Ammessi con riserva 

N20 Comune Acerra  

N27 Comune Castellammare di 
Stabia  



Allegato C 

 

 

CONSORZI   C.F. IMPORTO 
ASSEGNATO 

E 
IMPEGNATO  

A01 Azienda Consortile per la gestione delle 
politiche sociali nei Comuni dell'Ambito 

Territoriale A1  
90012570645 100.000,00 

 
A02 Consorzio per il welfare integrato A02  92106340646 80.000,00 

 
A03 Consorzio dei Servizi Sociali Alta Irpinia A03 91005250641 100.000,00 

 
A05 Consorzio dei Servizi Sociali A5  92062640641 100.000,00 

 
A06 Consorzio dei servizi sociali Vallo di Lauro – 

Baianese A6  03037910647 72.000,00 
 

B02 B2 - Azienda speciale consortile per la 
gestione dei servizi alla persona 01752300622 100.000,00 

 
C08 Consorzio dei servizi sociali e socio  - sanitari 

dell’Ambito territoriale C08  93115900610 100.000,00 
 

N19 Azienda Consortile ACCC - N19  09561061210 120.000,00 
 

N33 Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla 
Persona "Penisola Sorrentina" N33 09025691214 100.000,00 

 
S01_2 S01_2 AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

COMUNITA' SENSIBILE 06047440653 100.000,00 
 

S01_3 Azienda consortile agro solidale S01_3  05548710655 100.000,00 
 

S03exS10 Consorzio Sociale Agorà S10 - S03 ex S10  05822960653 80.000,00 
 

S06 AZIENDA SPECIALE 
CONSORTILE/CONSORZIO SOCIALE 

VALLE DELL'IRNO AMBITO S6  
05535170657 100.000,00 

 
S10 CONSORZIO SOCIALE VALLO DI DIANO 

TANAGRO ALBURNI S10 05715760657 100.000,00 
 

TOTALE CONSORZI 1.352.000,00 
€  

   
AMBITI COMUNE CAPOFILA C.F. IMPORTO 

ASSEGNATO 
E 

IMPEGNATO  
B03 Comune Montesarchio  80000980625 100.000,00 

 
B04 Comune Cerreto Sannita  81000090621 100.000,00 

 
B05 Comune Morcone  80004600625 80.000,00 

 
C02 Comune Maddaloni  80004330611 100.000,00 

 
C04 Comune Piedimonte Matese  82000790616 100.000,00 

 
C05 Comune Marcianise  93012960618 100.000,00 

 
C06 Comune Aversa  81000970616 119.914,00 

 
C07 Comune Lusciano  81000770610 116.801,12 

 
C10 Comune Mondragone  83000970612 100.000,00 

 
N11 Comune Portici  80015980636 100.000,00 

 
N12 Comune Pozzuoli  00508900636 120.000,00 

 
N13 Comune Ischia  00643280639 100.000,00 

 
N14 Comune Giugliano in Campania  80049220637 119.993,20 

 
N17 Comune Sant'Antimo  01554810638 120.000,00 

 
N18 Comune Casoria  80029310630 120.000,00 

 
N20 Comune Acerra  80103960631 100.000,00 

 
N21 Comune Casalnuovo di Napoli  80104380631 80.000,00 

 
N22 Comune Somma Vesuviana  80021380631 120.000,00 

 
N23 Comune Nola  84003330630 120.000,00 

 
N25 Comune Pomigliano d'Arco  00307600635 100.000,00 

 
N26 Comune San Giuseppe Vesuviano  84002990632 100.000,00 

 
N27 Comune Castellammare di Stabia  82000270635 100.000,00 

 



Allegato C 

 

 

N28 Come San Giorgio a Cremano  01435550635 100.000,00 
 

N29 Comune Ercolano  80017980634 100.000,00 
 

N30 Comune Torre Annunziata  00581960630 100.000,00 
 

N31 Comune Torre del Greco  80047160637 100.000,00 
 

N32 Comune Sant'Antonio Abate  82007270638 120.000,00 
 

N34 Comune Capri  00547330639 79.953,02 
 

S01_1 Comune Nocera Inferiore  00221880651 100.000,00 
 

S03exS05 Comune Eboli  00318580651 100.000,00 
 

S04_1 Comune di Battipaglia  82001330651 100.000,00 
 

S04_2 Comune Pontecagnano Faiano  00223940651 100.000,00 
 

S05 Comune Salerno  80000330656 120.000,00 
 

S07 Comune Roccadaspide  82001710654 100.000,00 
 

S08 Comune Vallo della Lucania  84000010656 100.000,00 
 

S09 Comune Sapri  84000130652 80.000,00 
 

Totale Ambiti      3.716.661,34 
€  

Totale impegno  5.068.661,34 
€ 

 



ALLEGATO DATI CONTABILI

Avviso per Manifestazione di interesse "Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità" in

attuazione della Delibera di Giunta Regionale n.127 del 15 marzo 2022. Ammissione e impegno

00062009

Ese. Cap. Tit. Mis/Prg M.Agg. Cofog V° Livello UE Ric. San. Comp.Eco. Mesi Conf.Pre. Importo

2022 U07907 1 1207 104 10.9 U.1.04.01.02.018 8 4 3 01.01.2022 12    1.352.000,00 €

TOT. :    1.352.000,00 €

Capitolo U07907_018

Eserc. Cap. N°Doc.Accert. Importo

2022 E01230 4220002364         1.352.000,00 €

Totale         1.352.000,00 €

Pagina 1 di 11



ALLEGATO BENEFICIARI

00062009

Soggetto CF/P.IVA Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG CUP SURF Importo

AGRO

SOLIDALE-AZIENDA

TERRITORIALEPER I

SERVIZI ALLA

PERSONA

CF: 05548710655 VIA MARCO PITTONI 1,PAGANI

(SA)

NA NA NA      100.000,00 €

AZIENDA CONSORTILE

DEI SERVIZI

SOCIAMBITO N19

CF: 09561061210 VIA DON LUIGI

STURZO,AFRAGOLA (NA)

NA NA NA      120.000,00 €

AZIENDA CONSORTILE

PER LA

GESTIONEDELLE

POLITICHE SOCIALI

AMBITO A1

CF: 90012570645 VIA FONTANANUOVA,ARIANO

IRPINO (AV)

NA NA NA      100.000,00 €

AZIENDA SPECIALE

CONSORTILE

"COMUNITA' SENSIBILE

CF: 06047440653 PIAZZA MUNICIPIO 1,SCAFATI

(SA)

NA NA NA      100.000,00 €

AZIENDA SPECIALE

CONSORTILE AGORÀ

S10

CF: 05822960653 LOCALITA'

VALLE,PALOMONTE (SA)

NA NA NA       80.000,00 €

AZIENDA SPECIALE

CONSORTILE PER

LAGESTIONE DEI

SERVIZI ALLA

PERSONA

CF: 09025691214 VIA DEGLI ARANCI

41,SORRENTO (NA)

NA NA NA      100.000,00 €

AZIENDA SPECIALE

CONSORTILESAN

GIORGIO DEL SANNIO

CF: 01752300622 VIA MAZZINI 13,SAN GIORGIO

DEL SANNIO (BN)

NA NA NA      100.000,00 €

 N. BENEFICIARI:          14 TOT. :    1.352.000,00 €

Pagina 2 di 11



ALLEGATO BENEFICIARI

00062009

Soggetto CF/P.IVA Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG CUP SURF Importo

CONSORZIO DEI

SERVIZI SOCIALI

ALTAIRPINIA-AMBITO

A3

CF: 91005250641 VIA TORRICELLA 30,LIONI (AV) NA NA NA      100.000,00 €

CONSORZIO DEI

SERVIZI SOCIALI E

SOCIOSANITARI

DELL'AMBITO

TERRITORIALE

CF: 93115900610 VIA ALBANA,SANTA MARIA

CAPUA VETERE (CE)

NA NA NA      100.000,00 €

CONSORZIO DEI

SERVIZI SOCIALI

VALLO DI LAURO #

BAIANESE

CF: 03037910647 VIA CAMPO,MUGNANO DEL

CARDINALE (AV)

NA NA NA       72.000,00 €

CONSORZIO DEI

SERVIZI

SOCIALIAMBITO A5

CF: 92062640641 VIA VINCENZO BELLI

4,ATRIPALDA (AV)

NA NA NA      100.000,00 €

CONSORZIO DEI

SERVIZI SOCIALIVALLE

DELL'IRNO AMBITO S6

CF: 05535170657 PIAZZA DELLA REPUBBLICA

1,BARONISSI (SA)

NA NA NA      100.000,00 €

CONSORZIO PER IL

WELFARE INTEGRATO

CF: 92106340646 PIAZZA MUNICIPIO

.,MERCOGLIANO (AV)

NA NA NA       80.000,00 €

CONSORZIO SOCIALE

VALLO DI

DIANO-TANAGRO-

ALBURNI AMBITO S10

CF: 05715760657 VIA MEZZACAPO  251,SALA

CONSILINA (SA)

NA NA NA      100.000,00 €

 N. BENEFICIARI:          14 TOT. :    1.352.000,00 €

Pagina 3 di 11



ALLEGATO BENEFICIARI

00062009

Capitolo U07907_018

Soggetto CF/P.IVA Importo 2022 Cap. E01230 4220002364

AGRO SOLIDALE-AZIENDA TERRITORIALEPER

I SERVIZI ALLA PERSONA

CF: 05548710655      100.000,00 €      100.000,00 €

AZIENDA CONSORTILE DEI SERVIZI

SOCIAMBITO N19

CF: 09561061210      120.000,00 €      120.000,00 €

AZIENDA CONSORTILE PER LA

GESTIONEDELLE POLITICHE SOCIALI AMBITO

A1

CF: 90012570645      100.000,00 €      100.000,00 €

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE "COMUNITA'

SENSIBILE

CF: 06047440653      100.000,00 €      100.000,00 €

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE AGORÀ S10 CF: 05822960653       80.000,00 €       80.000,00 €

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER

LAGESTIONE DEI SERVIZI ALLA PERSONA

CF: 09025691214      100.000,00 €      100.000,00 €

AZIENDA SPECIALE CONSORTILESAN GIORGIO

DEL SANNIO

CF: 01752300622      100.000,00 €      100.000,00 €

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI

ALTAIRPINIA-AMBITO A3

CF: 91005250641      100.000,00 €      100.000,00 €

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI E

SOCIOSANITARI DELL'AMBITO TERRITORIALE

CF: 93115900610      100.000,00 €      100.000,00 €

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI VALLO DI

LAURO # BAIANESE

CF: 03037910647       72.000,00 €       72.000,00 €

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALIAMBITO A5 CF: 92062640641      100.000,00 €      100.000,00 €

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALIVALLE

DELL'IRNO AMBITO S6

CF: 05535170657      100.000,00 €      100.000,00 €

CONSORZIO PER IL WELFARE INTEGRATO CF: 92106340646       80.000,00 €       80.000,00 €

CONSORZIO SOCIALE VALLO DI

DIANO-TANAGRO-ALBURNI AMBITO S10

CF: 05715760657      100.000,00 €      100.000,00 €

Pagina 4 di 11



ALLEGATO DATI CONTABILI

00062009

Ese. Cap. Tit. Mis/Prg M.Agg. Cofog V° Livello UE Ric. San. Comp.Eco. Mesi Conf.Pre. Importo

2022 U07907 1 1207 104 10.9 U.1.04.01.02.003 8 4 3 01.01.2022 12    3.716.661,34 €

TOT. :    3.716.661,34 €

Capitolo U07907_003

Eserc. Cap. N°Doc.Accert. Importo

2022 E01230 4220002364         3.716.661,34 €

Totale         3.716.661,34 €

Pagina 5 di 11



ALLEGATO BENEFICIARI

00062009

Soggetto CF/P.IVA Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG CUP SURF Importo

CITTA' DI CAPRI CF: 00547330639 PIAZZA UMBERTO I 9,CAPRI

(NA)

NA NA NA       79.953,02 €

COMUNE DI ACERRA CF: 80103960631 VIALE DELLA DEMOCRAZIA

21,ACERRA (NA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI AVERSA CF: 81000970616 PIAZZA MUNICIPIO,AVERSA

(CE)

NA NA NA      119.914,00 €

COMUNE DI

BATTIPAGLIA

CF: 82001330651 PIAZZA ALDO

MORO,BATTIPAGLIA (SA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI

CASALNUOVO DI

NAPOLI

CF: 80104380631 CORSO UMBERTO I

480,CASALNUOVO DI NAPOLI

(NA)

NA NA NA       80.000,00 €

COMUNE DI CASORIA CF: 80029310630 PIAZZA CIRILLO 1,CASORIA

(NA)

NA NA NA      120.000,00 €

COMUNE DI

CASTELLAMMARE DI

STABIA

CF: 82000270635 PIAZZA GIOVANNI XXIII

16,CASTELLAMMARE DI

STABIA (NA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI CERRETO

SANNITA

CF: 81000090621 CORSO MARZIO CARAFA

47,CERRETO SANNITA (BN)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI EBOLI CF: 00318580651 VIA MATTEO RIPA 49,EBOLI

(SA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI ERCOLANO CF: 80017980634 CORSO RESINA 39,ERCOLANO

(NA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI GIUGLIANO

IN CAMPANIA

CF: 80049220637 CORSO CAMPANO

200,GIUGLIANO IN CAMPANIA

(NA)

NA NA NA      119.993,20 €

COMUNE DI ISCHIA CF: 00643280639 VIA IASOLINO 1,ISCHIA (NA) NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI LUSCIANO CF: 81000770610 VIA COSTANZO 163,LUSCIANO

(CE)

NA NA NA      116.801,12 €

 N. BENEFICIARI:          36 TOT. :    3.716.661,34 €

Pagina 6 di 11



ALLEGATO BENEFICIARI

00062009

Soggetto CF/P.IVA Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG CUP SURF Importo

COMUNE DI

MADDALONI

CF: 80004330611 VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI

36,MADDALONI (CE)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI

MARCIANISE

CF: 93012960618 VIA ROMA,MARCIANISE (CE) NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI

MONDRAGONE

CF: 83000970612 VIALE MARGHERITA

93,MONDRAGONE (CE)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI

MONTESARCHIO

CF: 80000980625 VIA ROMA,MONTESARCHIO

(BN)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI MORCONE CF: 80004600625 CORSO ITALIA 129,MORCONE

(BN)

NA NA NA       80.000,00 €

COMUNE DI NOLA CF: 84003330630 PIAZZA DUOMO 1,NOLA (NA) NA NA NA      120.000,00 €

COMUNE DI

PIEDIMONTE MATESE

CF: 82000790616 PIAZZA ROMA N 1,PIEDIMONTE

MATESE (CE)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI

POMIGLIANO D'ARCO

CF: 00307600635 PIAZZA MUNICIPIO

1,POMIGLIANO D'ARCO (NA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI

PONTECAGNANO

FAIANO

CF: 00223940651 VIA ALFANI,PONTECAGNANO

FAIANO (SA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI PORTICI CF: 80015980636 VIA CAMPITELLI,PORTICI (NA) NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI POZZUOLI CF: 00508900636 VIA TITO LIVIO 4,POZZUOLI

(NA)

NA NA NA      120.000,00 €

COMUNE DI

ROCCADASPIDE

CF: 82001710654 VIA GAETANO GIULIANI

10,ROCCADASPIDE (SA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI S.ANTONIO

ABATE

CF: 82007270638 PIAZZA

LIBERTA',SANT'ANTONIO

ABATE (NA)

NA NA NA      120.000,00 €

COMUNE DI SALERNO CF: 80000330656 VIA ROMA 76,SALERNO (SA) NA NA NA      120.000,00 €

 N. BENEFICIARI:          36 TOT. :    3.716.661,34 €

Pagina 7 di 11



ALLEGATO BENEFICIARI

00062009

Soggetto CF/P.IVA Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG CUP SURF Importo

COMUNE DI SAN

GIORGIO A CREMANO

CF: 01435550635 PIAZZA VITTORIO EMANUELE

II 10,SAN GIORGIO A CREMANO

(NA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI SAN

GIUSEPPE VESUVIANO

CF: 84002990632 PIAZZA E D'AOSTA 1,SAN

GIUSEPPE VESUVIANO (NA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI

SANT'ANTIMO

CF: 01554810638 PIAZZA DELLA

REPUBBLICA,SANT'ANTIMO

(NA)

NA NA NA      120.000,00 €

COMUNE DI SAPRI CF: 84000130652 VIA VILLA COMUNALE,SAPRI

(SA)

NA NA NA       80.000,00 €

COMUNE DI SOMMA

VESUVIANA

CF: 80021380631 PIAZZA VITTORIO EMANUELE

III 1,SOMMA VESUVIANA (NA)

NA NA NA      120.000,00 €

COMUNE DI TORRE DEL

GRECO

CF: 80047160637 PIAZZA PLEBISCITO,TORRE

DEL GRECO (NA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE DI VALLO

DELLA LUCANIA

CF: 84000010656 PIAZZA VITTORIO EMANUELE

44,VALLO DELLA LUCANIA (SA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE NOCERA

INFERIORE

CF: 00221880651 PIAZZA DIAZ 1,NOCERA

INFERIORE (SA)

NA NA NA      100.000,00 €

COMUNE TORRE

ANNUNZIATA

CF: 00581960630 CORSO V EMANUELE III

293,TORRE ANNUNZIATA (NA)

NA NA NA      100.000,00 €

 N. BENEFICIARI:          36 TOT. :    3.716.661,34 €

Pagina 8 di 11



ALLEGATO BENEFICIARI

00062009

Capitolo U07907_003

Soggetto CF/P.IVA Importo 2022 Cap. E01230 4220002364

CITTA' DI CAPRI CF: 00547330639       79.953,02 €       79.953,02 €

COMUNE DI ACERRA CF: 80103960631      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI AVERSA CF: 81000970616      119.914,00 €      119.914,00 €

COMUNE DI BATTIPAGLIA CF: 82001330651      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI CASALNUOVO DI NAPOLI CF: 80104380631       80.000,00 €       80.000,00 €

COMUNE DI CASORIA CF: 80029310630      120.000,00 €      120.000,00 €

COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA CF: 82000270635      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI CERRETO SANNITA CF: 81000090621      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI EBOLI CF: 00318580651      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI ERCOLANO CF: 80017980634      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA CF: 80049220637      119.993,20 €      119.993,20 €

COMUNE DI ISCHIA CF: 00643280639      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI LUSCIANO CF: 81000770610      116.801,12 €      116.801,12 €

COMUNE DI MADDALONI CF: 80004330611      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI MARCIANISE CF: 93012960618      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI MONDRAGONE CF: 83000970612      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI MONTESARCHIO CF: 80000980625      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI MORCONE CF: 80004600625       80.000,00 €       80.000,00 €

COMUNE DI NOLA CF: 84003330630      120.000,00 €      120.000,00 €

COMUNE DI PIEDIMONTE MATESE CF: 82000790616      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI POMIGLIANO D'ARCO CF: 00307600635      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI PONTECAGNANO FAIANO CF: 00223940651      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI PORTICI CF: 80015980636      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI POZZUOLI CF: 00508900636      120.000,00 €      120.000,00 €

COMUNE DI ROCCADASPIDE CF: 82001710654      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI S.ANTONIO ABATE CF: 82007270638      120.000,00 €      120.000,00 €

COMUNE DI SALERNO CF: 80000330656      120.000,00 €      120.000,00 €

COMUNE DI SAN GIORGIO A CREMANO CF: 01435550635      100.000,00 €      100.000,00 €

Pagina 9 di 11



ALLEGATO BENEFICIARI

00062009

Capitolo U07907_003

Soggetto CF/P.IVA Importo 2022 Cap. E01230 4220002364

COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO CF: 84002990632      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI SANT'ANTIMO CF: 01554810638      120.000,00 €      120.000,00 €

COMUNE DI SAPRI CF: 84000130652       80.000,00 €       80.000,00 €

COMUNE DI SOMMA VESUVIANA CF: 80021380631      120.000,00 €      120.000,00 €

COMUNE DI TORRE DEL GRECO CF: 80047160637      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE DI VALLO DELLA LUCANIA CF: 84000010656      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE NOCERA INFERIORE CF: 00221880651      100.000,00 €      100.000,00 €

COMUNE TORRE ANNUNZIATA CF: 00581960630      100.000,00 €      100.000,00 €

Pagina 10 di 11



ALLEGATO DICHIARAZIONI

00062009

Con la sottoscrizione del presente allegato si da atto espressamente che:

* Tutti gli impegni indicati sono assunti nel rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata con imputazione, pertanto, all#esercizio

finanziario in cui l#obbligazione viene a scadenza secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui

all'allegato n. 4/2 e nel rispetto di quanto previsto dall#art. 56 del Dlgs n. 118/2011.

* In relazione alla spesa di cui al presente provvedimento sono stati regolarmente assolti tutti obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni previsti dal DLgs n. 33/2013.

* In relazione al presente provvedimento non sussiste alcun obbligo in materia di informativa sulla privacy ai sensi dell#art. 13 del Regolamento UE

n. 2016/679 (GDPR).

Pagina 11 di 11


	PREMESSO che
	a) con il decreto-legge 22 marzo 2021, n.41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021 n.69, è istituito all’art.34, comma 1, nello stato di previsione del Ministero dell'economia  e  delle  finanze,  un  Fondo  denominato  «Fondo   per l'inclusione delle persone con disabilità», con una dotazione di 100 milioni di euro per l'anno  2021  (e  di  50  milioni  di  euro  per ciascuno degli anni 2022 e 2023) al fine di dare  attuazione  alle  politiche  per  l'inclusione, l'accessibilità e  il  sostegno  a   favore   delle   persone   con disabilità;
	b) con Decreto del 29 novembre 2021 della Presidenza del Consiglio dei ministri- Ufficio per le politiche in favore delle persone con disabilità, recante “riparto delle risorse afferenti il Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità”, è stato disposto di destinare, nell’ambito della dotazione del Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità 2021, risorse pari a 60 milioni di euro al finanziamento di interventi diretti a favorire l‘inclusione delle persone con disabilità;
	c) il medesimo Decreto 29 novembre 2021 alla Regione Campania, così come da riparto della Tabella 1 allegata, attribuisce risorse pari a € 6.060.000,00 e stabilisce:
	PREMESSO altresì che
	a) con D.D. n. 119 dell’11 aprile 2022 è stato approvato l'Avviso per Manifestazione di Interesse, non soggetta a procedura selettiva, per le “Progettualità di cui al Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità”, destinata agli Ambiti Territoriali della Campania che intendessero candidarsi per la realizzazione di progetti finalizzati all’inclusione di persone con disabilità, in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 127 del 15/03/2022;
	DATO ATTO che
	RITENUTO pertanto
	VISTI
	D E C R E T A

